
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  165 DEL 15/10/2018 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE - STRADA PROVINCIALE N. 2 COLLE DEL GA REZZO - REDAZIONE 
DI RILIEVO PLANO-ALTIMETRICO - STUDIO TECNICO GIORG IO LERCARI - 
IMPERIA -  FATT. N. 2PA - € 4.800,00. 
CIG: ZEC24B1ECC            
 

L’anno duemiladiciotto del mese di ottobre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 con cui è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124  in data 12.07.2016 con cui sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano; 
 VISTO il Decreto Presidenziale n. 2 in data 14.02.2018 con cui è stato affidato  l’incarico di 
dirigente a scavalco e conferimento di funzioni di Direttore dell’Ente al Dott. Federico 
MARENCO; 

RICHIAMATE la deliberazione consigliare n. 34 in data 22.06.2018 e la Determinazione 
Dirigenziale n. 128 in data 11.07.2018; 

RICHIAMATA altresì la determinazione dirigenziale n. 150 in data 21.08.2018 con la 
quale: 

• è stato impegnato l’importo di € 4.800,00  a favore dello Studio Tecnico Geom. Giorgio 
Lercari V.le G. Matteotti, 187 Imperia per la redazione di rilievo plano –altimetrico da 
eseguire lungo la strada provinciale n. 2  Colle del Garezzo fissando il termine di giorni 
trenta per il deposito degli atti tecnici al protocollo dell’Ente; 

• è stato imputato l’importo di € 4.800,00 sul Conto - 390227 “Fondo danni alluvionali 
24/11/2016” che presenta la necessaria disponibilità; 

• è stato disposto che l’erogazione della parcella verrà disposta a seguito delle valutazioni del 
responsabile del procedimento Arch. Marco Busa. 
VISTA la nota inviata dallo Studio Tecnico Geom. Giorgio Lercari V.le G. Matteotti, 187 

Imperia in data 14.09.2018 e assunta a protocollo dell’Ente in data 21.09.2018 al n. 504, con 
allegato: 

• n. 10 tavole grafiche riguardante l’intervento in oggetto; 
• Supporto informatizzato con salvate le tavole cartacee in formato pdf e le foto 

effettuate mediante l’utilizzo di drone; 



ESAMINATA tale documentazione dall’Architetto Marco Busa, responsabile del 
procedimento e  valutata positivamente; 

VISTA la fattura n. 2/PA in data  02.10.2018 assunta a protocollo al n. 525 il 03.10.2018 
dell’importo di € 4.800,00 pervenuta dallo Studio Tecnico Geom. Giorgio Lercari V.le G. Matteotti, 
187 Imperia C.F. – LRCGRG82D01E290P - P. IVA  - 01439160084  relativa  alla redazione di 
rilievo plano-altimetrico del movimento franoso che ha interessato S.P. 2 del Garezzo; 

PRESO ATTO: 
• della circolare dell’Ufficio delle Entrate n. 10/e del 04.04.2017 che fornisce le 

indicazioni in relazione alle modalità di applicazione del nuovo regime forfetario  e 
delle esenzioni anche alla luce delle modifiche apportate con la legge di Stabilità per 
il 2016;  

• di quanto indicato in fattura – Regime fiscale RF19 (regime forfettario);  
RITENUTO, pertanto, di procedere liquidando Geom. Giorgio Lercari V.le G. Matteotti, 

187 Imperia C.F. – LRCGRG82D01E290P - P. IVA  - 01439160084  ), la somma complessiva di €  
3.876,92; 

ACQUISITO agli atti dell’Ufficio il Documento di regolarità Contributiva (DURC); 
DATO ATTO che l’importo complessivo di € 4.800,00,00 trova imputazione sul Conto 

Economico Preventivo per l’Esercizio 2018  - 390227 “Fondo danni alluvionali 24/11/2016” che 
presenta la necessaria disponibilità; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 46 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2017; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 45 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Conto Consuntivo Esercizio 2016; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
regolamento; 

DISPONE 
 

1. di liquidare, per quanto in premessa indicato, n. 2/PA in data  02.10.2018 assunta a protocollo 
al n. 525 il 03.10.2018 dell’importo di € 4.800,00 pervenuta dallo Studio Tecnico Geom. 
Giorgio Lercari V.le G. Matteotti, 187 Imperia C.F. – LRCGRG82D01E290P - P. IVA  - 
01439160084  relativa  alla redazione di rilievo plano-altimetrico del movimento franoso che 
ha interessato S.P. 2 del Garezzo; 

2. di imputare la somma di € 4.800,00 sul Conto Economico  2018 - 390227 “Fondo danni 
alluvionali 24/11/2016” che presenta la necessaria disponibilità; 

3. di accreditare  l’importo di € 3.876,92 dovuto  mediante bonifico bancario  -   IBAN: 
IT07T0100510500000000013107; 
 

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 
successive modifiche e integrazioni. 

 
 



 
 

COD. SIOPE: 1401 
DIVISIONE: 203 

 

                                                                                                                     IL DIRETTORE  
                                                                                                          Dott. Federico Marenco 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 15.10.2018 
 
CFR. allegato atto con visto apposto. 

Rag. Claudio Pagano  
 

 
 
 

 

 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 19.10.2018 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 19.10.2018 
 

 
Per Il Direttore   
Dino Bertora 

 
 


